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KÖRKÉP 

Karácsonyi készülődés 
KISKUNDOROZSMA. Karácso-
nyi készülődést és adventiko-
szorú-készítést szervez a do-
rozsmai Nők Klubja ma 17 órai 
kezdettel a Petőfi Sándor Műve-
lődési Házban. Ugyanitt holnap 
16 órától az Alkony Nyugdíjas-
klub szervezésében Katalin-bált 
tartanak. 

Átadják a bölcsődét 
MÓRAHALOM. 79 millió forint-
ból, pályázati támogatással bő-
vült az eddigi 30 férőhelyes böl-
csőde további 20 hellyel. A 
meglévő épület egy újabb, több 
mint 80 négyzetméteres épület-
szárnnyal és egy 11 négyzetmé-
teres terasszal egészült ki, 
emellett mintegy 95 négyzet-
méternyi tetőteret építettek be. 
A beruházásnak köszönhetően a 
dolgozói létszám 4 fővel növe-
kedett. Az új bölcsődét ma 15 
órakor adják át. 

Énekverseny 
SZEGED. Ötödik alkalommal 
rendezik meg Szeged tanulói 
számára ma 16 órai kezdettel a 
Bálint Sándor Művelődési Ház-
ban A zene az kell elnevezésű 
könnyűzenei énekversenyt. A 
zsűri tagjai: D. Szécsi Edit, az 
SZTE ZFK főiskolai adjunktusa 
és Németh Miklós, a Fool Moon 
vokálegyüttes vezetője. 

Rablóhalfogó verseny 

_ 

MÁRTÉLY. Rablóhalfogó hor-
gászverseny kezdődik szombat 
reggel 8 órától a mártélyi Ti-
sza-parton, a Dobó Ferenc Hor-
gászegyesület szervezésében. A 
délután fél 1-ig tartó verseny 
ideje alatt a kijelölt partszaka-
szon csak a benevezett ver-
senyzők horgászhatnak. A ver-
seny ideje alatt a résztvevőket 
felmentik a Gyémánt-kanyarra 
vonatkozó pergetési tilalom alól. 
A versenyre még ma délután 2 
és 5 óra között lehet nevezni az 
egyesület irodájában. 

Ünnepség, fogadóóra 
VÁSÁRHELY. A vásárhelyi cu-
korbetegek klubja holnap dél-
előtt 11 órakor rendezi diabétesz 
világnapi ünnepségét az Erzsé-
bet-kórház Erzsébet Termében. 
- A vásárhelyi cigány kisebbségi 
önkormányzat képviselői az 
Andrássy út 1. szám alatt a kö-
vetkezők szerint állnak az érdek-
lődők rendelkezésére: Ajtai Éva 
elnök hétfőn és pénteken 10-től 
délután fél 4-ig, Forrai Hajnalka 
képviselő kedden 10-től fél 1-ig, 
Pap Szilvia képviselő szerdán 
10-től fél 1-ig és Rostás Béla 
Krisztián alelnök csütörtökön 
10-től fél 1-ig. Elérhetőség: 
62/239-156 és 30/283-0653, 
e-mail: ajtai.eva@freemail.hu. 

Csónakok 
MÁRTÉLY. A Hódmezővásár-
hely közigazgatási területéhez 
tartozó mártélyi üdülőterületen 
november 21-éig el kell szállíta-
ni a csónakokat. Mártélyon 
nyolc stég található, és ezeket a 
téli időszakban - amikor az idő-
járás már alkalmatlan a vízi köz-
lekedésre - bevonják. Ehhez 
szükséges a tulajdonosok 
együttműködése, akiket arra 
kérnek, a fenti időpontig oldják 
le csónakjukat a stégről, és gon-
doskodjanak az elszállításáról. 

Bejárják a bérlakásokat 
9 0 0 millióból újítanák fel a vá-
sárhelyi Szabadság teret és kör-
nyékét. Bejárják az önkormány-
zati bérlakásokat is. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Vásárhelyen 800 szociális bér-
lakás van önkormányzati tulaj-
donban, amelyeket a piaci ár 
alatt adnak ki a rászorulóknak. 
Ezek bejárását, felmérését fo-
lyamatosan végzik a szakembe-
rek, legutóbb a Szabadság té-
ren vizitáltak, ahol 17 lépcső-
házban található önkormány-
zati bérlakás. Jelentős problé-
mákkal nem szembesültek, ki-
rívó esetekkel igen: akadt olyan 
ingatlan, ahol „macskafarmot" 
- mintegy 30-40 cicáról volt 
szó - számoltak fel, és hajlékta-
lanokra is bukkantak az eredeti 
bérlők által elhagyott lakásban. 
Utóbbit kitakarítva, rendbe 
hozva minél hamarabb kiadják 
rászoruló családnak - közölte 
Grezsa István települési képvi-
selő. Találtak szennyvizet a 
pincében, elavultak a nyílászá-
rók, a tetőszerkezettel és az 
épületgépészettel is akadnak 
gondok. Amin nem csodálkoz-
hatunk, ezek a házak 50-60 
évesek. 

Ha zöld utat kap a program, 900 millióból rendbe teszik a a Szabadság teret és környékét, FOTÓ: KOROM ANDRÁS 

A rekonstrukciót szolgálná 
a szociális városrehabilitációs 
program, amely a Tornyai-pro-
jekt 2. ütemeként valósulhatna 
meg a Szabadság téren és kör-
nyékén. A beruházás 900 mil-
lió forintos (200 milliós önrész-
szel), amiből 320-at költenének 

az ottani önkormányzati bérla-
kások modernizálására, példá-
ul a homlokzat felújítására, 
nyílászárók cseréjére és a tető-
szerkezet javítására. Ez 7 házat 
érintene - ennyiben tulajdo-
nos valamilyen hányadban a 
város - , a pályázat megnyeré-

se, a munka indulása után 3 év 
áll rendelkezésre a projekt be-
fejezésére. Döntés az ügyben 
még mindig nem született, az 
önkormányzat a pályázat elbí-
rálására vár - mondta el Makó 
András, a lakosságszolgálati 
iroda vezetője. 

Kevesen szállnak le a bicikliről 
A biciklisek jó része nem tudja, hogyan kell közlekedni a körfor-
galomban. Szentesen rendőrségi tájékoztató akciót szerveztek, 
Vásárhelyen mi számoltuk a szabálytalankodókat. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY, SZENTES 
MUNKATÁRSAINKTÓL 

Öt kereszteződésben kellene el-
sőbbséget adni a gépjárművek-
nek a szentesi Kossuth utca 
mentén épült kerékpárút hasz-
nálóinak, de a bringások rend-
re elfeledkeznek erről. Az asz-
faltcsík szeptemberi átadása 
óta háromszor történt kerékpá-
ros baleset a körforgalmakban, 
ezért tegnap délelőtt minden 
csomóponthoz rendőrt állított a 
helyi kapitányság, hogy eliga-
zítsák és felvilágosítsák a közle-
kedőket arról, a KRESZ szerint 
kinek van elsőbbsége. A legfon-
tosabb szabály, hogy csak a 
gyalogosoknak kell elsőbbsé-
get adni a körforgalomból ki-
hajtó járműveknek, a biciklisek 
nem tekerhetnek át körültekin-
tés nélkül a számukra kialakí-
tott sávon. 

- Nem tudom, hogy le 
kell-e szállnom a bicikliről, 
és nekem van-e elsőbbsé-
gem, ha rajta ülve áthajtok 
egy körforgalmon - mondta 
lapunknak tanácstalanul Tö-
rök Lajosné. A szentesi asz-
szony mindennap végigteker 
a Kossuth utcai bicikliúton, 
de állítása szerint - hiába 
van jogosítványa - fogalma 
sincs, miként úszhatná meg 
a baleseteket. Szerinte jóval 
több tájékoztatásra lenne 
szükség a témában. 

- Ez év végéig többször 
fogunk még hasonló akció-
kat tartani a körforgalmak-
nál, de a türelmi idő január 
elsején lejár, attól kezdve 
büntetni fogjuk a szabályta-
lanul közlekedő kerékpáro-
sokat - jelentette ki Ba-
logh-Szabó Imre szentesi 
rendőrkapitány. 

Tábla jelzi a vásárhelyi körfor-
galomban is: zebrán a biciklisnek 
is gyalogolnia kell. FOTÓ: FRANK YVETTE 

Kaszálhattak volna minap a 
vásárhelyi rendőrök is. 1 óra 
alatt - megszámoltuk - 113 bi-
ciklis haladt át szabálytalanul 
a Kálvin János téri turbókör-
forgalom zeneiskolánál kiala-
kított zebráján. A 60 perc alatt 
azért több volt a KRESZ-t be-
tartó: a 276 biciklis közül 
163-an kászálódtak le és tolták 
át gyalogosan járművüket a 
túloldalra. Megfigyelhettük a 
csapatszellemet is, amennyi-
ben egy 4-5 fős, az átkelőhöz 
együtt érkező társaság első 
tagja a szabályos megoldást 
választotta, a többiek is követ-
ték a példáját. A fiatalabbak 
voltak a bátrabbak, ők leg-
többször megállás nélkül, se-
bességüket sem csökkentve 
száguldottak tovább. Pedig a 
zebra előtt mindkét oldalon a 
„kerékpárút vége" tábla fi-
gyelmeztet: már gyalogosként 
kell haladni. Kizárólag a sze-
rencse számlájára írható, hogy 
még nem történt ennél a cso-
mópontnál súlyosabb baleset. 

Nagypál is sokallta 
a csongrádi tanácsadókat 
Nem korlátozzák a városháza 
előtti parkolást Csongrádon, 
ahol tegnap ülésezett a képvise-
lő-testület. A többség támogat-
ta, hogy a polgármester legfel-
jebb 5 tagú tanácsadócsoportot 
állíthasson fel. 

CSONGRÁD 
BÍRÓ DÁNIEL 

Emléklapot adományozott 
Csongrád két karatésnak, Geor-
giádes Zoltánnak és Percze La-
josnak, illetve edzőiknek, Kis 
Jánosnak és Brezovai Sándor-
nak: a sportolók arapy- és 
ezüstérmet szereztek október 
végén az olaszországi világbaj-
nokságon. Napirend előtt Bedő 

Tamás kért szót, és elmondta, a 
főtér átépítésének legtöbb kriti-
kával illetett részét, a szökőkút 
környékének burkolatát Tóth 
Béla szobrászművész testvére, 
Tóth Tamás tervezte, de nem 
parkolónak. A volt polgármes-
ter azt javasolta utódjának, kor-
látozzák a parkolást a városhá-
za előtt. Körösi Tibor erre azt fe-
lelte, szükség van a parkolóhe-
lyekre, a hivatal előtti parkolót 
pedig úgy alakították ki, hogy 
csak akkor férnek el a kikanya-
rodó autók, ha ráhajtanak a 
szökőkutat övező térrészre. A 
város első embere megjegyezte, 
máshol, gyalogjárdáknál sem 
volt megfelelő a térkövek lera-
kása, ezért felvették a kapcsola-

tot a kivitelezővel a hibák kija-
vítása érdekében. 

A város fogyatékosügyi 
programjáról szóló beszámoló 
elfogadása után folytatódott a 
Bedő-Kőrösi csörte, ezúttal a 
polgármesteri tanácsadók lét-
számáról. A polgármester leszö-
gezte, a legfeljebb 5 fővel felálló 
stratégiai munkacsoportnál 
naprakészen felügyelhető és 
számon kérhető lesz a munka, 
és ennek a kabinetnek a lakos-
ság igényeit is ki kell szolgálnia. 
Egyelőre két főt alkalmazna a 
városvezetés, a bérük fejenként 
bruttó 180 ezer forint lenne. 

- Ha csak kettő kell, miért 5 
fő szerepel az előterjesztésben? 
Létszámot bővíteni később is 

lehet - mondta Bedő Tamás, 
aki szerint a hivatali szervezet-
ben is meg lehetne oldani ezt a 
kérdést, megvannak a szakem-
berek, pusztán ezért nem kelle-
ne megbízást adni a Csongrád 
megyei közgyűlés volt alelnö-
kének, aki ráadásul nem is 
csongrádi. Körösi Tibor erre 
megjegyezte, Sándor Attila kép-
zett szakember, egyébként a tu-
dás és a város iránti elkötele-
zettség lesz a legfontosabb ab-
ban, kiket bíznak meg a fel-
adattal. A Meszes Nagypál 
Sándor jelezte, nem tudja támo-
gatni, hogy 5 tanácsadója le-
gyen a 3 tagú városvezetésnek. 
A testület többsége végül elfo-
gadta a javaslatot. 

HÍREK 

Ötös karambol a sűrű 
ködben 
TEGNAP ESTE FÉL 8 KÖRÜL 
az M5-ös autópályán Budapest 
felé a kisteleki csomópontnál 
öt jármű ütközött a sűrű köd-
ben. Lapzártánkkor a kataszt-
rófavédelmi főigazgatóság egy 
súlyos és több könnyű sérültről 
tudott. A balesetben egy ma-
gyar, egy román és egy szlovák 
kamion, valamint egy német 
személyautó és egy holland 
kisbusz karambolozott. A több-
órás helyszínelés miatt teljes 
útzárat rendeltek el. Nagy tor-
lódás alakult ki. 

Lézer a Nappaliban, 
hárfa a Regiórában 
ISMÉT SZEGEDRŐL JELENT-
KEZIK A NAPPALI MA DÉL-
ELŐTT lO-KOR AZ M1-EN. A 
műsor tartalmából: csontritku-
lás, a néma járvány - telefonon 
hívható a téma szakértője. 
Élet-Mi-Nőség projekt - a nők 
esélyeiért. Egy gyulai tricikliké-
szítő járgánya az Üvegtigrisben. 
Etnobiznisz - avagy kisebbségi 
lét üzleti alapon. A szolidaritás 
éjszakája a hajléktalanokért Sze-
geden. Felmérés a kábítószer-
függő fiatalok szokásairól. Par-
kolópályán a szuperlézerköz-
pont. Bemutatkoznak a Armel 
operaverseny sztárjai. A stúdió-
ban „hárfatündérek" muzsikál-
nak. A Regióra délután fél 2-kor 
kezdődik az m1-en. Másodszor 
rendeztek Szegeden nemzetközi 
hárfaversenyt, a Móra Ferenc 
Múzeumban 17 ország 54 ver-
senyzője szólaltatta meg a kirá-
lyok hangszerét. A közönség a 
pop-, a dzsessz- és a tradicioná-
lis hárfa művészeit is meghall-
gathatta a kísérőkoncerteken. 
Szerkesztő Sári Zsuzsa. 

Tatár István is Rátz-díjas 
ARÁTZ TANÁR ÚR ÉLETMŰ-
DÍJ Csongrád megyei díjazot-
tait bemutató tegnapi írásunk-
ból kimaradt a tavaly elismert 
nagy tekintélyű pedagógus, 
Tatár István makói matemati-
ka-fizika tanár. Hibánkért el-
nézést kérünk. 

Díjak a szociális munkáért 
SZEGED. Szeged címerével el-
látott aranygyűrűvel és dísz-
oklevéllel ismerte el az önkor-
mányzat az intézményeiben 
dolgozók egyénekért, családo-
kért, közösségekért végzett 
munkáját a szociális munka 
napja alkalmából. Tegnap Bot-
ka László polgármestertől 
ilyen kitüntetést vett át Kissné 
Fazekas Ibolya, az önkormány-
zati bölcsődék módszertani 
csoportjának pedagógiai szak-
tanácsadója, Berki Viola, az 
egyesített szociális intézmé-
nyek élelmezési vezetője és 
Baloghné Fűrész Veronika, az 
egyetemi klinikai központ 
anyatejgyűjtő állomásának ve-
zető védőnője. Miniszteri di-
cséretben részesült a munká-
jáért, ezért önkormányzati di-
cséretet is kapott Bárány Beá-
ta, a polgármesteri hivatal 
szociális irodája egészségügyi 
és intézményfelügyelő osztá-
lyának ügyintézője, Vargáné 
Gémes Éva, az iroda idősellá-
tási ügyintézője és Major And-
rea, az egyesített szociális in-
tézmények II. számú gondozá-
si központjának vezetője. 

Egyesített intézmények 
A HAJLÉKTALANÉLLÁTÁSSAL 
FOGLALKOZÓ SZEGEDI SZOL-
GÁLTATÓ vezetőjének nevét 
tévesen írtuk tegnapi szá-
munkban. Az egyesített szociá-
lis intézményeket Király Endré-
né szakmai vezető irányítja. 

mailto:ajtai.eva@freemail.hu

